
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 157/2014 – 11 de Setembro de 2014 
 

1/1 

Tornar Sem Efeito a Publicação no Boletim de Pessoal Nº 155, de 09 de Setembro de 2014: 

OCORRÊNCIA:       CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome do Beneficiado Matrícula SIAPE Valor Recebido Trajeto Percorrido Dias da Semana Decisão Número do Processo 

ÁLON MAURICIO DA SILVA SILVA 2154148 R$ 675,84 SALVADOR/CRUZ DAS ALMAS 3 DIAS DA SEMANA DEFERIDO 23007.013926/2014–12 

 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

ROBERTO LYRIO DUARTE GUIMARÃES CAHL 20/05/2013 a 20/06/2013 PROCESSO 23007.024266/2013–14 DEFERIDO 

VERA PATRICIA CARNEIRO CORDEIRO NOBRE CCS 26 e 27/03/2012 e 19 e 20/04/2012 PROCESSO 23007.004774/2014–59 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número do Processo Decisão 

JEREMIAS DOS SANTOS COQUEIRO CCAAB 11/08/2014 a 13/12/2014 PROCESSO 23007.013251/2014–01 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 625, DE 27 DE AGOSTO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Remover, a pedido, a partir da data da publicação desta porta-
ria, para a Coordenadoria de Tecnologia da Informação (cód. 
395) o servidor VALDIR LEANDERSON CIRQUEIRA DE OLIVEI-
RA, Matrícula SIAPE Nº 1760968, ocupante do cargo de Analis-
ta de Tecnologia da informação, ora lotado no Núcleo de A-
poio Administrativo/CETEC (cód. 109), regido pela Lei 8.112/90 
de acordo ao Processo Nº 23007.013702/2014-01. 

 
Neilton Paixão de Jesus 

 
 
 
 

PORTARIAS DE 09 DE SETEMBRO DE 2014 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), resolve: 
 
Nº 668 – Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 
servidores técnico-administrativos, SUZANA LIMA RIBEIRO, 
SIAPE Nº 1850168, BARTOLOMEU SANTANA FILHO, SIAPE Nº 
1856390, e KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA, 
SIAPE Nº 1754512, sob presidência do primeiro, para num 
prazo de 30 dias procederem a análise e emissão de parecer 
sobre o processo de Análise de Progressão por Capacitação do 
servidor técnico-administrativo CLAUDIO ITAMAR NERES JU-
NIOR, conforme Art. 35 do PROCAP. 
 
Nº 669 – Artigo 1º - Constituir uma comissão composta pelos 
servidores técnico-administrativos, Suzana Lima Ribeiro (SIA-
PE: 1850168), BARTOLOMEU SANTANA FILHO SIAPE Nº 

1856390 e KATIA MARIA CERQUEIRA DE JESUS PEREIRA SIAPE 
Nº 1754512 sob presidência do primeiro, para num prazo de 
30 dias procederem à análise e emissão de parecer sobre o 
processo de Análise de Progressão por Capacitação do servidor 
técnico-administrativo CARLIENE SOUSA DE JESUS, conforme 
Art. 35 do PROCAP. 
 

Neilton Paixão de Jesus 


